Utjecaj na dobit

prije poreza

HRK

EUR - 1% 208.470  438.046

DZD - 5% 77.787  -

Ova analiza pretpostavlja da sve druge varijable, a posebno kamatne stope ostaju nepromijenjene. Jačanje

tečaja kune u odnosu na spomenute valute za iste promjene tečaja na dan izvještavanja imalo bi

vrijednosno jednak, ali suprotan utjecaj na dobit prije poreza, uz pretpostavku da ostale varijable ostaju

nepromijenjene.

b) Kamatni rizik

Kamatni rizik Društva proizlazi iz obveza prema bankama po osnovi osiguranih kredita koji nose promjenjivu

kamatnu stopu te po osnovi obveze za izdane obveznice (bilješka 23). Primljeni krediti i posudbe po

promjenjivim stopama izlažu Društvo riziku novčanog toka. Društvo ne koristi instrumente za aktivnu zaštitu

od izloženosti kamatnom riziku.

Sljedeća tablica prikazuje osjetljivost promjene kamatnih stopa vezane uz primljene kredita Društva s

promjenjivom kamatnom stopom na dan 31. prosinca 2017. godine i na dan 31. prosinca 2017. godine, uz

pretpostavku da su sve ostale varijable konstantne, na dobitak prije oporezivanja.

2017.

Povećanje/

smanjenje u

postotku

 Učinak na dobit prije

oporezivanja

HRK

HRK +1%  (488.387)

HRK -1%  488.387

2016.

Povećanje/

smanjenje u

postotku

 Učinak na dobit prije

oporezivanja

HRK

HRK +1%  (2.092.375)

HRK -1%  2.092.375

c) Kreditni rizik

Kreditni rizik je rizik da jedna strana ugovornog odnosa neće izvršiti svoje obveze te će time uzrokovati

nastajanje financijskog gubitka drugoj strani. Društvo određuje ispravak vrijednosti kupaca kao procjenu

očekivanih gubitaka zbog nemogućnosti naplate potraživanja. Društvo nema zadana ograničenja mjerena

starosnom strukturom potraživanja na temelju kojih vrši ispravke vrijednosti. Društvo ima mali broj kupaca pa

LANIŠTE D.O.O.

BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE

ZA GODINU KOJA JE ZAVRŠILA 31. PROSINCA 2017.

55

svakog kupca i svako pojedino potraživanje unutar pojedinog kupca zasebno razmatra. Društvo na temelju